АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  27  июня 2018 г.                 				              № 497

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную программу «Территориальное развитие муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Хилокский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 29 декабря 2015 года № 1500, в соответствии с решением Совета муниципального района «Хилокский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 23 ноября 2017 года №3.25 «О передаче отдельных полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Глинкинское» по решению вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» от 17 мая 2018 года № 8.76, решением Совета муниципального района «Хилокский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 23 ноября 2017 года № 3.28 «О передаче отдельных полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Энгорокское» по решению вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» от 17 мая 2018 года № 8.77, решением Совета муниципального района «Хилокский район»  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 23 ноября 2017 года № 3.27 «О передаче отдельных полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Хилогосонское» по решению вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» от 17 мая 2018 года № 8.78, решением Совета муниципального района «Хилокский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 23 ноября 2017 года № 3.26 «О передаче отдельных полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального района «Хилокский район» от 17 мая 2018 года       № 8.79, администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Территориальное развитие муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением администрации  муниципального района «Хилокский район» от 15.09.2017 года № 820 (в редакции постановления администрации муниципального района «Хилокский район» от 10.11.2017 года № 993, постановления администрации муниципального района «Хилокский район» от 04 апреля 2018 года № 258).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационной сети (интернет).

Глава муниципального района
«Хилокский район»	                  				             Ю.Р. Шишмарев

 (
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального района
«Хилокский район»
от  27
  июня 2018 года  №
 497

)

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Территориальное развитие муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 15.09.2017 № 820 (в редакции постановления администрации муниципального района «Хилокский район»  от 10.11.2017 года № 993, постановления администрации муниципального района «Хилокский район» от 04 апреля 2018 года № 258)

1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы» в абзаце первом цифры «156 367,3» заменить цифрами «162 620,0»; в абзаце втором после слов «из бюджета муниципального района –»   цифры «140 996,8» заменить цифрами «147 249,5»; в абзаце третьем цифры «140  996,8» заменить цифрами «147 249,5»; после слов «2018 год -»   цифры «1 793,1» заменить цифрами «8045,8».
2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфраструктуры и безопасности дорожного движения муниципального района «Хилокский район» муниципальной программы в позиции «Объем и источник финансирования муниципальной подпрограммы» цифры «113 800,0» заменить цифрами «120 052,7»; после слов «2018 год -» цифры «0,0» заменить цифрами «6 252,7».
3. В разделе 4 муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфраструктуры и безопасности дорожного движения муниципального района «Хилокский район» муниципальной программы в абзаце первом цифры «113 800,0» заменить цифрами «120 052,7»; после слов «2018 год –»   цифры «0,0» заменить цифрами «6 252,7».
4. Столбцы «2018» и  «Итого» таблицы «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Территориальное развитие муниципального района «Хилокский район»  на 2018-2022 годы» Приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование целей, задач, основных мероприятий, показателей

2018

Итого

	Муниципальная программа "Территориальное развитие муниципального района «Хилокский район»
	87 018,9
	301 823,7

	финансирование за счет федерального бюджета
	3 187,6
	19 871,6

	финансирование за счет регионального бюджета
	59 995,5
	111 534,6

	финансирование за счет муниципального бюджета
	8 045,8
	147 249,5

	финансирование за счет средств бюджетов сельских поселений
	15 200,0
	18 450,0

	Финансирование за счет внебюджетных источников
	590,0
	4 718,0

	I
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"

	финансирование за счет федерального бюджета
	3 069,6
	19 129,6

	финансирование за счет регионального бюджета
	51 141,0
	77 376,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	3 995,0

	финансирование за счет средств бюджетов сельских поселений
	200,00
	3 450,00

	Задача: "Повышение уровня и качества жизни сельского населения, престижности  проживания в сельской местности"

	1
	Мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"

	финансирование за счет федерального бюджета
	427,0
	2 587,0

	финансирование за счет регионального бюджета
	427,0
	2 587,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0
	720,0

	Показатель "Количество семей  проживающих в сельской местности улучшивших жилищные условия посредством ввода  и приобретения жилья"
	1
	5

	2
	Мероприятие: "Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

	финансирование за счет федерального бюджета
	2 642,6
	4 342,6

	финансирование за счет регионального бюджета

	0,0
	3 275,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	25,0

	Показатель: " Количество введённых в действие плоскостных спортивных сооружений"
	1
	3

	3
	Мероприятие: "Развитие сети учреждений культурно-досугового типа  в сельской местности (капитальные вложения в объекты муниципальной собственности) в рамках развития сети учреждений культурно-досугового типа."

	финансирование за счет федерального бюджета
	0,0
	10 200,0

	финансирование за счет регионального бюджета
	0,0
	20 400,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	2 450,0

	финансирование за счет средств бюджетов сельских поселений
	200,0
	2 650,0

	Показатель: " Количество введённых в действие учреждений культурно-досугового типа"

	1

	4
	Мероприятие: "Развитие сети автомобильных дорог (реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорого общего пользования"

	финансирование за счет федерального бюджета
	0,0
	0,0

	финансирование за счет регионального бюджета
	50 714,0
	50 714,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	0,0

	Показатель: " Количество населённых пунктов, в которых введёны в эксплуатацию (реконструированы) автомобильные дороги общего пользования твердым покрытием ведущим от сети автомобильных дорог общего пользования"
	2
	2

	5
	Мероприятие "Грантовая поддержка местных инициатив граждан проживающих в сельской местности"

	финансирование за счет федерального бюджета
	0,0
	1 000,0

	финансирование за счет регионального бюджета
	0,0
	200,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	400,0

	финансирование за счет средств бюджетов сельских поселений
	0,0
	400,0

	Показатель: " Количество реализованных проектов местных инициатив граждан проживающих в сельской местности получивших грантовую поддержку "

	2

	II
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Хилокского района»

	Финансирование за счет федерального бюджета
	118,0

	 Финансирование за счет регионального бюджета
	100,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	100,0

	Финансирование за счет внебюджетных источников
	590,0

	Задача: "Предоставление молодым семьям субсидий на приобретение (строительство) жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья, а также  на погашение основной суммы долга и уплату процентов по этим ипотечным жилищным кредитам и займам"

	Основное мероприятие "Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома"

	 Финансирование за счет федерального бюджета
	118,0
	742,0

	 Финансирование за счет регионального бюджета
	100,0
	900,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	100,0
	900,0

	Финансирование за счет внебюджетных источников
	590,0
	4 718,0

	Показатель "Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов)"
	1
	5

	III
	Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района "Хилокский район" на 2017-2019 годы"

	финансирование за счет регионального бюджета
	4 804,5
	27 958,6

	финансирование за счет муниципального бюджета
	300,0
	3 652,8

	финансирование за счет  бюджета поселения
	15000,0
	15000,0

	1
	Задача: "Обновление материальной базы объектов коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, повышение надежности и эффективности их функционирования."

	1.1
	Мероприятие "Модернизация объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения"

	финансирование за счет регионального бюджета
	4 804,5
	27 958,6

	финансирование за счет муниципального бюджета
	300,0
	3 652,8

	Показатель "Протяженность замененных сетей"
	1,0
	5,7

	Показатель "Количество замененных котлов и котельного оборудования"
	5
	19

	Показатель "Количество построенных и отремонтированных скважин"
	4
	10

	2
	Задача: "Модернизация объектов социальной инфраструктуры"

	2.1
	Мероприятие "Реализация мер по модернизации объекта социальной инфраструктуры"

	финансирование за счет регионального бюджета

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	0,0

	финансирование за счет  бюджета поселения
	15 000,0
	15 000,0

	Показатель "Количество объектов социальной инфраструктуры, охваченных мерами по модернизации"
	1
	1

	IV
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфраструктуры и безопасности дорожного движения муниципального района «Хилокский район»

	финансирование за счет муниципального бюджета
	6 252,7
	120 052,7

	1
	Задача: Улучшение качества транспортного обслуживания населения

	1.1
	Основное мероприятие "Совершенствование организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	600,0

	Показатель "Количество установленных павильонов"
	0
	12

	2
	Задача: "Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения"

	2.1
	Основное мероприятие "Организация и проведение районных мероприятий по безопасности дорожного движения"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	260,0

	Показатель "Сокращение количества детей, пострадавших в результате ДТП"
	2/1

	Показатель "Снижение аварийности в Хилокском районе"
	15

	3
	Задача: "Строительство, модернизация ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

	3.1
	Основное мероприятие "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	6 252,7
	78 252,7

	Показатель "Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на
31 декабря отчетного года"
	290
	1650

	3.2
	Основное мероприятие "Прочие расходы на содержание, ремонт объектов дорожного хозяйства, включая проектно-изыскательские работы и экспертизу проектов"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	940,0

	3.3
	Основное мероприятие "Освещение участков автомобильных дорог местного значения, расположенных в населенных пунктах"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0,0
	40 000,0

	Показатель "Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях) к уровню 2016 года"
	4
	16

	V
	Подпрограмма производственного контроля качества питьевой воды источников питьевого водоснабжения муниципального района "Хилокский район" на 2017-2019 годы

	финансирование за счет муниципального бюджета
	223,1
	1 397,0

	1
	Задача: "Реализация мероприятий по поддержанию источников питьевого водоснабжения в состоянии, пригодном для их использования в целях питьевого водоснабжения населения"

	1.1
	Основное мероприятие " Осуществление контроля качества питьевой воды источников питьевого водоснабжения"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	223,1
	1 397,0

	Показатель "Количество отремонтированных колодцев"
	1
	6

	Показатель "Количество заключенных договоров с ФФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Заб.крае в Хилокском районе"
	1
	5

	Показатель "Количество проектов зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения"
	1
	5

	Показатель "Количество оформленных лицензий "
	2
	8

	Показатель "Количество оформленных учетных карточек"
	5
	28

	Показатель "Количество составленных гидрогеологических характеристик "
	0
	23

	VI
	Подпрограмма «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального района «Хилокский район»

	финансирование за счет регионального бюджета
	3 950,0
	5 300,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	700,0
	5 450,0

	1
	Задача: "Совершенствование системы территориального планирования и градостроительной деятельности"

	1.1
	Мероприятие "Задолженность по оплате за разработку генеральных планов и правил землепользования и застройки поселений муниципального района «Хилокский район»

	финансирование за счет регионального бюджета
	3 500,0
	3 500,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	510,0
	510,0

	Показатель "Количество оплаченных комплектов генеральных планов и правил землепользования и застройки  поселений"
	10
	10

	1.2
	Мероприятие «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки»

	финансирование за счет муниципального бюджета
	40,0
	1 640,0

	Показатель «Количество комплектов ПЗЗ»
	1
	17

	 1.3
	Мероприятие "Разработка схемы территориального планирования муниципального района (актуальная редакция)"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	100,0
	100,0

	Показатель "Количество схем"
	1
	1

	1.4
	Мероприятие "Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального района и поселений"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	50,0
	50,0

	Показатель "Количество комплектов"
	1
	1

	Мероприятие "Разработка карт (планов) землеустроительных дел поселений"

	финансирование за счет регионального бюджета
	450,0
	1 800,0

	финансирование за счет муниципального бюджета
	0
	3 150,0

	Показатель "Количество карт (планов)"
	0
	9

	VII
	Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства муниципального района "Хилокский район"

	финансирование за счет муниципального бюджета
	70,0
	970,0

	Задача "Организация обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не запрещенных законом источников финансирования и содержание муниципального жилищного фонда, обеспечение его сохранности."

	Мероприятие "Реализация обязательств собственника жилищного фонда относительно его технического состояния."

	финансирование за счет муниципального бюджета
	70,0
	970,0

	Показатель "Количество отремонтированных муниципальных квартир"
	0
	4

	Показатель «Количество установленных (замененных) приборов учета)»
	0
	8

	Показатель "Повышение фактически оплаченных взносов собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах."
	100
	100

	Показатель "Количество проведенных проверок муниципального жилищного контроля"
	5
	25

	VIII
	Подпрограмма "Повышение эффективности Подпрограмма «Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов на 2017-2019 годы"

	финансирование за счёт муниципального бюджета
	400,0
	10 832,0

	1
	Задача: "Совершенствование  формирования  муниципального имущества"

	1.1
	Мероприятие "Управление муниципальной собственностью"

	финансирование за счёт муниципального бюджета
	150,0
	2 755,0

	Показатель "Количество объектов, на которые проведена оценка муниципального имущества"
	3
	23

	Показатель "Количество объектов недвижимости, на которые оформлены кадастровые паспорта"
	10
	155

	Показатель "Количество переданных объектов в аренду, безвозмездное пользование, а также на правах оперативного управления,  хозяйственного ведения и концессию"
	50
	500

	Показатель "Количество проведенных проверок инвентаризации муниципальных учреждений и предприятий муниципального района "Хилокский район"
	5
	45

	2
	Задача: "Совершенствование земельных отношений"

	2.1
	Мероприятие: "Управление и эффективное использование земельных ресурсов"

	финансирование за счёт муниципального бюджета
	250,0
	8 077,0

	Показатель "Количество объектов капитального строительства (ЖКХ) внесенных в государственный кадастр недвижимости"
	9
	55

	Показатель: Количество сформированных земельных участков под объектами капитального строительства (дороги)
	7
	158

	Показатель: "Количество сформированных земельных участков под многоквартирными жилыми домами."
	15
	384

	Показатель: Количество выявленных  земельных участков используемых гражданами без правоустанавливающих документов.
	5
	25

	Показатель: "Количество сформированных земельных участков для последующего предоставления бесплатно льготным категориям граждан»
	10
	110

	Показатель: "Количество сформированных земельных участков для жилищного строительства с последующим выставлением на аукционы»
	3
	19